
 
29.12.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Verde Zeyn Sakallı 

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ve yılın son işlem gününe Asya piyasalarında karışık bir görünüm ile başlıyoruz. Japonya ve 
Hong Kong endekslerinde negatif seyirler izlenirken, Çin’de alıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de spot 
endeksler dün yatay kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,14 ve S&P500 %0,04 ile sınırlı değer 
kazanırken, Nasdaq %0,03 ile günü negatif tamamladı. ABD ve Avrupa vadelilerinin ise bu sabah pozitif 
seyrettiği görülüyor.  
 
ABD’de bekleyen konut satışları kasım ayında artış beklentilerinin aksine değişim göstermeyerek 
satışların tarihi düşük seviyede kaldığına işaret etti. Öte yandan verileri açıklayan Ulusal Emlakçılar 
Birliği (NAR) Başekonomisti Lawrence Yun, mortgage faizlerindeki gerileme ile birlikte konut 
satışlarının 2024’te tekrar yükseleceğini değerlendirdi. Dün açıklanan 23 Aralık haftasına ilişkin 
haftalık işsizlik maaşı başvuruları 218 bine yükselerek piyasa beklentilerini aşarken, 4 haftalık ortalama 
başvuruların 212 bine gerilediği görüldü. Dolar endeksi bu sabah 101,2 seviyelerinde, ABD 10 yıllık 
tahvil faizi ise %3,84 seviyelerinde seyrediyor. Dün Avrupa tarafında ise Avrupa Merkez Bankası’nın 
şahin üyelerinden Holzmann’ın açıklamaları takip edildi. Holzmann, ECB’nin faiz artırımlarını 
tamamlamış olsa da 2024’te bir faiz indirimi olacağının garantisi olmadığını söyledi. Holzmann’ın bu 
değerlendirmesi Banka’nın görüşü ile, ECB’nin en geç nisan ayında faiz indirimlerine başlayacağını 
fiyatlayan piyasa beklentilerindeki ayrışmanın oldukça derinleştiğini gösteriyor. EURUSD 1,1065, 
GBPUSD ise 1,2745 seviyelerinde seyrediyor. Bugün Euro Bölgesi için takip edilecek önemli bir veri 
bulunmuyorken, İngiltere’de aralık ayına ilişkin ulusal konut fiyat endeksi takip edilecek. 
 
TCMB, dün yayınladığı PPK toplantısı özetlerinde, ocak ayı enflasyonunun ücret zamları ve zamana 
bağlı fiyat artışları ayarlamaları sebebiyle yükseleceğini, ancak artışın şubat ayı ve sonrasında 
gerileyeceğini değerlendirdi. BIST100 endeksi 4 günlük negatif kapanışın ardından dün günü %1,87 
değer kazancı ile 7.396 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 59,3 milyar TL oldu. 
Dolar/TL bu sabah 29,49, 5 yıllık CDS primi ise 283,1 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde kasım 
ayına ilişkin diş ticaret verileri takip edilecek.  
 
Ons altın 2.070$ seviyelerinde yüksek seyrini koruyarak seneyi tamamlamaya hazırlanıyor. Ons gümüş 
ise daha zayıf bir seyirle 23,80$ seviyelerinden işlem görüyor. Brent petrol 77,5$, Bitcoin ise 42.600$ 
çevresinde hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1130–1,1206 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1023 ve 

1,0950 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.135$ ve 2.170$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.055$ ve 
2.035$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 24,30$ ve 24,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,80$ ve 
23,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 29,6000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,8430 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.000 – 6.856 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.510 – 7.674 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2717 ve 1,2660 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2828 ve 
1,2915 dirençleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Dış Ticaret Dengesi Kasım -5,90 mlr $ -6,52 mlr $

10:00 İngiltere Ulusal Konut Fiyat Endeksi - Aylık Aralık 0,10% 0,20%

10:00 İngiltere Ulusal Konut Fiyat Endeksi - Yıllık Aralık -1,30% -2,00%

17:45 ABD Chicago İmalat PMI Aralık 50 55,8

İngiltere'de Piyasalar Yılbaşı Tatili Nedeniyle Erken Kapanış Gerçekleştirecek

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi aralık ayında 95,3’ten 96,4’e yükseldi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 22 Aralık ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %53,17 artış gösterdi.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 22 Aralık haftasında bir önceki haftaya göre 30,4 milyar TL azalış ile 2,65 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 91,4 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 22 Aralık ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 139,9 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 34,2 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 33,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 1 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 22 Aralık haftasında toplam net giriş 175,1 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 22 Aralık haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 569 milyon dolar artarak 101,5 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 508,5 milyon dolar artarak 75,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,1 

milyar dolar artarak 177,2 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 22 Aralık ile biten haftada 2,9 milyar dolar artarak 145,5 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 768 milyon dolar artarak 47,9 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,2 milyar dolar artarak 97,6 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 22 Aralık haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 15 Aralık haftasına kıyasla %5,59 artarak 205 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %111,7 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %113,4 seviyesine geriledi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 24 Aralık itibarıyla yıllık bazda %3 arttı. 

 TCMB PPK toplantı özetinde, Kurul'un dezenflasyonun tesisi için gerekli parasal sıkılık düzeyine önemli ölçüde yaklaşıldığını değerlendirerek parasal 

sıkılaştırma hızını yavaşlattığına vurgu yaparken, TCMB’nin parasal sıkılaştırma adımlarını en kısa zamanda tamamlamayı öngördüğü, fiyat istikrarının 

kalıcı tesisi için gerekli parasal sıkılığın ise gerektiği müddetçe sürdürüleceği belirtildi. Toplantı özetinde başta asgari ücret olmak üzere ücret ayarlamaları 

ve zamana bağlı fiyat belirleme eğilimi yüksek kalemlerin etkisi ile enflasyonun ocak ayında yükseleceği belirtildi. Yakın dönem tüketici enflasyonu 

gerçekleşmeleri dikkate alındığında, belirli hizmet sektörü kalemlerinde enflasyonun bir süre daha yüksek seyretme riskinin olduğu aktarıldı. Aralık ayı 

faiz kararının da etkisiyle, TL mevduat payının artırılmasına yönelik düzenlemelerin, parasal sıkılaşma eşliğinde aktarım mekanizmasını güçlendirmeye ve 

bankacılık sisteminin fonlama kompozisyonunu iyileştirmeye devam edeceği öngörüldü. Parasal ve miktarsal sıkılaştırma ile sadeleşme kararlarının 

etkisiyle kredi faizlerinde gelinen seviyelerin hedeflenen finansal sıkılık düzeyiyle uyumlu olduğu değerlendirildi. Son dönemde, uluslararası rezervlerdeki 

süregelen artış başta olmak üzere likiditeyi etkileyen bileşenlerin etkisi ile piyasada likidite fazlası oluştuğu gözlendiği belirtilirken, parasal sıkılaştırma 

sürecini desteklemek amacıyla, kullanılan sterilizasyon araçlarının çeşitliliğini artırarak miktarsal sıkılaştırmaya devam edilmesine karar verildiği aktarıldı. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz başkanlığında toplanan Ekonomi Koordinasyon Kurulu sonrasında yapılan açıklamada, Orta Vadeli Programın 

kararlılıkla uygulanmaya devam edildiği bildirildi. Açıklamada, ikili, bölgesel ve küresel iş birliklerinden daha fazla istifade edilmesi ve kaynakların etkin 

kullanımını sağlayacak uluslararası kalkınma iş birlikleri doğrultusunda stratejik çerçevenin ve koordinasyonun güçlendirilmesi yönünde çalışmalar 

yapılmasına karar verildiği belirtildi. 

 Türk Eximbank, Afrika'nın finansal kuruluşlarından biri olan Africa Finance Corporation’ın (AFC) çıkarılmış hisselerinden satın alarak %3,29 oranında 

sermayedar oldu. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, rezervlerin 145 milyar 456 milyon dolara ulaşarak rekor kırdığını, bu tutarı daha da artıracaklarını belirtti. Hayat pahalılığının 

farkında olduklarına işaret eden Erdoğan, çalışanların ve emeklilerin maaşlarında yüksek oranlı artışlara gidildiğini, 2024 yılı asgari ücret rakamını da bu 

tablonun tamamlayıcısı olarak gördüklerini aktardı. Enflasyonla mücadelede geri adım atılmayacağının altını çizen Erdoğan, rakamların enflasyonun 

ateşinin düşmeye başladığına işaret ettiğini, piyasa gerçekleriyle açıklanamayacak fahiş fiyat artışlarına gidenlere yönelik denetimleri 

yoğunlaştıracaklarını dile getirdi. 

 Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) yılın son bülteninde Enflasyon Muhasebesi Uygulamasına ilişkin duyuru yaptı. Borsaya kote şirketlerin 31.12.2023 tarihi 

itibarıyla sona eren hesap dönemlerine ait yıllık finansal raporlarından başlamak üzere enflasyon muhasebesi uygulamasına karar verildi. (Bültene 

ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Robert Holzmann, ECB faiz artırımlarını geride bırakmış olsa da 2024’te faiz indirimlerinin garantisi olmadığını belirtti. 

Para politikasında normalleşmenin yavaşlayan enflasyon üzerinde etkisini gösterdiğini belirten Holzmann, yine de faiz indirimlerini düşünmek için erken 

olduğu değerlendirmesini yaptı. Holzmann enflasyonun %2’lik hedefe 2 yıl içinde ulaşabileceğini ve bu yolun zorlu olacağını dile getirdi. 

 Goldman Sachs'ın küresel döviz başkanı, hisse senetleri ile korelasyon ve küresel durgunluk korkularının azalmasına atıfta bulunarak GBPUSD paritesinin 

gelecek yıl 1,35 seviyesine çıkacağını tahmin etti. 

 

ABD 

 ABD'de mal ticareti açığı, kasım ayında aylık bazda %0,8 artarak 90,3 milyar dolara yükseldi. Söz konusu dönemde mal ihracatı %3,6 azalışla 165,1 milyar 

dolara gerilerken, mal ithalatı %2,1 azalarak 255,4 milyar dolara düştü. 

https://spk.gov.tr/data/658de15d8f95db218c80c39a/81-2023.pdf
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 Kasım ayı öncü verilerine göre ABD’de toptan stoklar aylık bazda beklentilere paralel %0,2 azalışla 895,7 milyar dolara geriledi.  

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 23 Aralık ile biten haftada 218 bine yükselerek, piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 

4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuru sayısı, bir önceki haftaya kıyasla 250 azalarak 212 bine geriledi. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 16 

Aralık ile biten haftada 14 bin kişi artarak 1 milyon 875 bine çıktı. 

 ABD'de bekleyen konut satışları endeksi, kasım ayında artış beklentilerinin aksine değişim göstermedi. Böylece satışlar verinin tutulmaya başlandığı 

2001’den beri en düşük seviyede kaldı. Bekleyen konut satışları, kasım ayında yıllık bazda ise %5,1 azaldı. Açıklamada görüşlerine yer verilen NAR 

Başekonomisti Lawrence Yun, mortgage (konut kredisi) faiz oranlarının aralık ayında daha da düşmesiyle konut satışlarının 2024'te artacağını belirtti. 

 ABD'de 30 yıllık mortgage faiz oranı 28 Aralık ile sona eren haftada üst üste 9'uncu haftasında da geriledi ve 6 baz puan düşüşle %6,61'ye geldi. 9 haftalık 

toplam düşüş 118 baz puana ulaştı. Oran böylece son 7 ayın en düşük seviyesine indi. 

 ABD’de Maine eyaletinin seçim kurulu başkanı, Donald Trump’ın eyalette seçime girmesinin mümkün olmadığını açıkladı. 

 

Dünyadan 

 Konu hakkında bilgi sahibi kaynakların uluslararası basına yaptıkları açıklamalara göre, ABD ve İngiltere'den yetkililer, Rus varlıklarına el koyma çabalarını 

hızlandırmak için çalışıyorlar ve G7 liderlerinin şubat ayı sonunda, Moskova'nın Ukrayna'yı işgalinin ikinci yıldönümü civarında bir araya geldiklerinde, 

daha güçlü bir açıklama yayınlamayı kabul etmelerini bekliyorlar. 


